
 

 

 

Posudek bakalářské práce Petry Čejkové 

Dostupnost zeleně v evropských městech 

 

Bakalářská práce má 48 str. textu včetně seznamu literatury a 2 příloh. Seznam citované 

literatury obsahuje 49 relevantních zdrojů s odpovídajícím zastoupením specializovaných 

odborných zdrojů  zahraničních. Studie je strukturována standardně. Skládá se z částí úvodní, 

rešeršní, metodické, vlastních výsledků (autorka se aktivně a iniciativním způsobem podílela 

jak na vlastním sběru, tak na následném vyhodnocení experimentálních dat). Další částí BP 

jsou obsažná diskuse a stručný souhrn/závěr nejdůležitějších a z velké části také původních 

výstupů.  

Jak z výše uvedeného vyplývá, má práce vedle kvalitně zpracované části rešeršní i poměrně 

rozsáhlé a pro účely úspěšné obhajoby kvalitně zpracované vlastní výzkumné jádro. Zaměřuje 

se při tom na mnohavrstevnou problematiku rekreačně-turistické exploatace exponovaného 

pražského přírodního parku a zvláště chráněného území (Prokopské údolí).   

Obě částí jsou přitom promyšleně propojeny a vyúsťují do přehledných závěrů. Vytčené cíle 

adeptky byly uspokojivě splněny. 

Po celou dobu šetření pracovala autorka samostatně a invenčně. Za pomoci standardní 

metodiky a v rámci širšího výzkumného záměru zajišťovaného školitelem sama koordinovala 

práce ve předem zvolené oblasti tak, aby byly kompatibilní také pro další zájmové oblasti 

ochrany přírody a krajiny s důrazem na velkoměstské prostředí. Cíleně přitom spolupracovala 

s pražským Ústavem pro ekopolitiku a Magistrátem Hl. m. Prahy, pro jehož potřebu budou 

výsledky BP bezprostředně využity. Studie přispívá k poznání vzorců trávení volného času 

obyvatel hlavního města ČR a jejich vazeb na jejich nejbližší přírodní prostředí. 

BP P. Čejkové bez podstatnějších výhrad doporučuji k přijetí k obhajobě. 

 

 

 

 

V Praze, 27.8.2011         Dr. Martin Čihař, CSc. 

         


